2

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
	Кафедра «Иностранные языки» Уфимского государственного нефтяного технического университета, объявляет о проведении в субботу, 14 марта 2020 г. IV-го Международного конкурса перевода (Интернет-олимпиады) «Черное золото».
	Целью данного проекта является привлечение внимания вузовской общественности к такому актуальному виду межъязыкового посредничества, как перевод, а также расширение межкафедральных связей в масштабах Российской Федерации и других государств. Задание конкурса предполагает перевод текста объемом около 3 (трех) тысяч печатных знаков с английского языка на русский, с немецкого языка на русский.
	Функциональный стиль и тематика текста, предлагаемого на перевод, могут существенно отличаться от функциональных стилей и тематики изучаемых студентами текстов, что представляется особенно привлекательным в научном плане, поскольку позволяет судить о профессионализме и творческих способностях участников конкурса.
	К участию в конкурсе (олимпиаде) приглашаются студенты, слушатели бакалавриата и магистратуры неязыковых специальностей. Задание конкурса будет выполняться заочно, т.е. в режиме online в строго определенное время в субботу, 14 марта 2020 г.
[bookmark: _Hlk32081815][bookmark: _Hlk32083231]	От каждого вуза приглашаются по 2 (два) участника, которые должны зарегистрироваться по адресу электронной почты kafinyazUGNTU@yandex.ru,  указав свои данные, а именно фамилию, имя, отчество, представляемый вуз, факультет, курс обучения и академическую группу.
	Последний срок регистрации 07 марта 2020 г.
	Приглашаем Вас принять участие в Международном конкурсе перевода!

С уважением, оргкомитет кафедры «Иностранные языки» УГНТУ
г. Уфа 450062, ул. Космонавтов, 8
Процедура проведения мероприятия:
1. Регистрация студентов – до 07 марта 2020г. (16:00 ч. по московскому времени). Заявки принимаются в виде файлов на электронную почту оргкомитета. В названии файла необходимо указать название конкурса.
Пример: Петров А.А. Черное Золото-2019.
[bookmark: _GoBack]В заявке указать свои данные, а именно фамилию, имя, отчество, представляемый вуз, факультет, курс обучения и академическую группу. Также необходимо указать изучаемый язык – английский или немецкий.
2. В день конкурса студенты получают  по электронной почте  индивидуальные номера и тексты на иностранном языке объёмом 3000 знаков для перевода на русский язык. Рассылка материалов конкурса производится с 09.30-10.00 по московскому времени.
3. Студенты, завершившие выполнение задания конкурса, присылают выполненный материал на адрес оргкомитета конкурса kafinyazUGNTU@yandex.ru.   Общее время работы студентов на конкурсе - 8 часов с 10.00 до 18.00 по московскому времени.
4. Результаты конкурса будут отправлены на электронные адреса участников конкурса перевода до 10 апреля 2020г.  Победители конкурса, занявшие I, II и III места, будут объявлены на сайте кафедры http://rusoil.net/faculty/45 и награждены грамотами УГНТУ, а подготовившие победителей конкурса руководители-педагоги награждаются благодарственными письмами.

За дополнительной информацией обращаться к
Токаревой Елене Николаевне, к.ф.н., старший преподаватель каф. ин. яз.
тел. 8 905 000 77 57 (w/a);
e-mail: frau.elena79@gmail.com